
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AJEDREZ “FECODAZ” 
Afiliada a la Federación Internacional de Ajedrez FIDE y al Comité Olímpico Colombiano 

Reconocida por el Ministerio del Deporte NIT. 860.016.595 – 0 
https://federacioncolombianadeajedrez.com/ 

 

Página 1  de 2 

 

 

 

Resolución Nro. 030 
(junio 22 de 2023) 

 
CONCENTRACION TALENTOS VS MAESTROS 

 
El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Ajedrez en uso de sus 

facultades legales, estatutarias y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que al Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Ajedrez le corresponde 
programar y reglamentar los campeonatos nacionales en las diferentes categorías. 
 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Los siguientes deportistas considerados como talentos se les 
apoyara con el alojamiento, alimentación y transporte, para hacer parte del programa 
Talentos Vs Maestros a realizarse en la ciudad de Cartagena Bolívar del 07 al 10 de julio 
2023. 

 
CATEGORIA NOMBRE LIGA 

Sub 08 Absoluto GIAN LUCAS, CARVAJAL BARRETO SANTANDER 

Sub 08 Femenino GABRIELA, AYALA DELGADO BOGOTA 

Sub 10 Absoluto PAYARES DIAZ, ALEJANDRO ATLANTICO 

Sub 10 Absoluto REMICIO GOMEZ JOSHUA SANTIAGO CAQUETA 

Sub 10 Femenino JACOME REVELO, DANIELA ALEXANDRA VALLE 

Sub 12 Absoluto AYALA DELGADO, SERGIO ALEJANDRO BOGOTA 

Sub 12 Femenino PARDO USECHE, LAURA VALENTINA META 

Sub 14 Absoluto ANDRÉS SANTIAGO, GARZÓN CAMELO RISARALDA 

Sub 14 Femenino GHISELL, MORALES PEREZ NORTE DE SANTANDER 

Sub 16 Absoluto CABIATIVA, JUAN ESTEBAN BOGOTA 

Sub 16 Femenino BRITO CARRASCAL, ISABELA BOLIVAR 

Sub 18 Absoluto BRITO CARRASCAL, CAMILO ANDRES BOLIVAR 

Sub 18 Femenino MELGAREJO SUAREZ, ARIATNA VALENTINA  BOYACA 

 
 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/


FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AJEDREZ “FECODAZ” 
Afiliada a la Federación Internacional de Ajedrez FIDE y al Comité Olímpico Colombiano 

Reconocida por el Ministerio del Deporte NIT. 860.016.595 – 0 
https://federacioncolombianadeajedrez.com/ 

 

Página 2  de 2 

 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los siguientes deportistas considerados como Maestros se les 
apoyara con alojamiento, alimentación y transporte para hacer parte del programa Talentos 
Vs Maestros a realizarse en Cartagena Bolívar del 07 al 10 de Julio 2023 
 

TITULO NOMBRE LIGA 

MI CESAR ZULUAGA  CALDAS 

MI RAFAEL MENDOZA  ATLANTICO 

MF LUIS DE ARCO ATLANTICO 

MF RAMON GONZALEZ  MAGDALENA 

MF JORGE CASTAÑEDA  CESAR 

MF JHON HAROLD REMICIO CAQUETA 

MI MIGUEL ALONSO MOSQUERA 
KLINDER 

BOGOTA 

 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: El transporte con el cual se apoyará será el siguiente: 
 

 Transporte aéreo, cuando el departamento de representación sea a más de 12 horas 
de trayecto. 

 Transporte terrestre, cuando el trayecto sea inferior a 12 horas de viaje. 
 
  
 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución modifica los artículos de las anteriores 
resoluciones que le sean contrarios y rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
 
 

________________________                                               
FERNANDO MOSCOTES       
Presidente FECODAZ       
 
 
 

https://federacioncolombianadeajedrez.com/

